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Ib Christensen (DR): 
Ja. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Så vidt jeg kunne forstå i farten, var det 

citat, hr. Ib Christensen kom med af ret- 
ningslinjerne for Århus amtskommune, nøj- 
agtigt svarende til ordlyden i de almindelige 
retningslinjer, som de to hovedorganisationer 
i samarbejde med undervisningsministeriet 
og indenrigsministeriet har udarbejdet, og 
der er derfor ikke noget nyt i de retningslin- 
jer, Århus amtskommune har udsendt. 

Forstod jeg hr. Ib Christensens suppleren- 
de spørgsmål rigtigt og de citater, jeg hørte, 
rigtigt, så var det, den daværende indenrigs- 
minister udtalte sig om, det forhold, at hvis 
man ønskede at give støtte til partipolitiske 
formål, så krævede det særlig lovgivning, og 
det ville kræve en række overvejelser. 

Jeg har forstået det sådan, at man ikke har 
fundet, at der var baggrund for og rimelig- 
hed i at udarbejde et lovforslag, der gav mu- 
lighed for støtte til egentlige partipolitiske 
formål. Jeg har heller ikke til hensigt at udar- 
bejde lovforslag med henblik på støtte til 
egentlige partipolitiske formål. Men jeg kan 
ikke se, at det kolliderer med, at der er alme- 
ne kulturelle opgaver, som løses af religiøse 
og politiske ungdomsorganisationer, som 
man forsvarligt under den gældende lovgiv- 
ning kan støtte. 

Ib Christensen (DR): 
Det pågældende notat er dateret 25. marts 

1980. 
Det, jeg gerne vil sige til ministeren, er, at 

jeg sådan set ikke efterlyser en lovgivning 
om det -  tværtimod vil jeg selvfølgelig være 
modstander af en sådan lovgivning, der giver 
kommunerne den hjemmel. Men det, jeg 
konstaterede, var, at da jeg rejste spørgsmålet 
sidste gang, altså i 1978, blev der svaret, efter 
at man havde givet klart afslag på, at Århus 
amtskommune kunne yde tilskud til politiske 
ungdomsorganisationer på de betingelser, 
som Århus amtskommune havde stillet op -  
og jeg vil lige tillade mig at citere 6 linjer fra 
svaret: 

»I en sådan lovgivning måtte der navnlig 
tages stilling til spørgsmålene om, hvorvidt 
offentlige tilskud til det politiske organisati- 
onsarbejde bør ydes af staten, kommuner 

eller amtskommuner, og efter hvilke kriterier 
sådanne tilskud i givet fald kunne ydes.« 

Jeg kunne kun opfatte svaret dengang som 
udtryk for, at hvis man fra amtskommuners 
eller kommuners side skulle kunne yde til- 
skud til politiske ungdomsorganisationer, så 
måtte der en særlig lovgivning til. Jeg forstår, 
at ministeren ikke har planer om en sådan 
lovgivning, men vil klare det administrativt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. ur. 610 

10) Til indenrigsministeren af: 

Ib Christensen (DR): 
»Finder ministeren, at det er i overens- 

stemmelse med de generelle retningslinjer for 
tildelingen af tilskud til frivillige ungdomsor- 
ganisationer, når politiske ungdomsorganisa- 
tioner får en forholdsmæssigt større tildeling 
end andre ungdomsorganisationer?« 

Skriftlig begrundelse 

Ifølge de retningslinjer for tildeling af til- 
skud til frivillige ungdomsorganisationer, 
som Amtsrådsforeningen og Ungdommens 
og Idrættens Fællesråd har udarbejdet, skal 
støtten være på ensartede vilkår og stå i di- 
rekte forhold til de reelle behov. 

Det må derfor anses for stridende mod 
disse principper, at ungdomsorganisationerne 
forlods opdeles i forskellige kategorier, såle- 
des i Fyns amt, hvor idrætsorganisationerne 
får 40 pet. af midlerne, børne- og ungdoms- 
korps 25 pet., de politiske ungdomsorganisa- 
tioner 20 pet. og andre organisationer 15 pet. 
-  tilsyneladende uden hensyn til de pågæl- 
dende kategorier af ungdomsorganisationers 
faktiske medlemstal og aktiviteter. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Tidligere indenrigsminnister Knud Eng- 

gaard har den 1. juli 1979 over for folketin- 
gets kommunaludvalg redegjort for de betin- 
gelser, der må være opfyldt, for at der efter 
indenrigsministeriets opfattelse er tale om en 
lovlig støtte til politiske og religiøse ung- 
domsorganisationer, altså uden egentlig di- 
rekte lovhjemmel, som vi talte om det under 
det tidligere spørgsmål. Disse betingelser 
fremgår også af de retningslinjer for tildeling 


